
Комитет администрации Третьяковского района по образованию 

 

 П Р И К А З 

17.05.2022г.                                с. Староалейское                                            № 67 
 

Об организации  

профильной смены  

«Досуговая площадка» 

 

  На основании Постановления Администрации района от 22.04.2022г №  144 

«О проведении детской оздоровительной кампании в Третьяковском районе в 2022 

году», в соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями от 

21.03.2022 № 9)‚ утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать проведение летней профильной смены «Досуговая площадка» на 

базе ОУ. 

2. Утвердить Типовое положение о профильной смене «Досуговая площадка» 

(прилагается). 

3 Директорам ОУ: 

3.1. Провести  профильную смену «Досуговая площадка» на базе ОУ в июне-

августе 2022г.; 

3.2. Утвердить Положение о профильной смене «Досуговая площадка»; 

3.3. Утвердить программу деятельности профильной смены «Досуговая площадка»; 

3.4. Назначить руководителя  профильной смены «Досуговая площадка»; 

3.5. Разместить на сайте ОУ, в родительских чатах график работы профильной 

смены «Досуговая площадка»; 

3.6. Направить в комитет по образованию копию приказа об открытии профильной 

смены «Досуговая площадка» и график ее  работы до 23.05.2022г. 

3.7. Привлечь к посещению профильной смены «Досуговая площадка» детей из 

семей, находящихся в социально-опасном положении. 

3.8. Соблюдать санитарно-эпидемиологические, антитеррористические, 

противопожарные требования и другие требования безопасности. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Шишкину С.С. 

 

И.о.председателя комитета по образованию     ЮА. Павлова 

 

 


